
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       

Tam Đường , ngày    tháng   năm 2024 
 

 

                                                        

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc Bãi bỏ Quyết định số 1749/QĐ-UBND ngày 02/6/2022  của UBND 

huyện Tam Đường và Quyết định số 296/QĐ-HĐBTQ ngày 29/9/2022 của 

Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Tam Đường  
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em;  

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐBTQ ngày 13/5/2024 của Hội đồng Bảo 

trợ quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy chế quản lý và sử 

dụng quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Công văn số 730/SLĐTBXH-PCTNXH-BVTE ngày 14/5/2024 của 

sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc thực hiện công tác 

thành lập, vận động Quỹ Bảo trợ trẻ em; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 1749/QĐ-UBND ngày 02/6/2022 của UBND 

huyện Tam Đường về việc kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em 

huyện Tam Đường và Quyết định số 296/QĐ-HĐBTQ ngày 29/9/2022 của Hội 

đồng Bảo trợ - Quỹ Bảo trợ trẻ em về Ban hành Quy chế hoạt động, quản lý và sử 

dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Tam Đường. 

Lý do bãi bỏ: Theo các quy định hiện hành: “Quỹ Bảo trợ trẻ em là đơn vị sự 

nghiệp công lập; được thành lập ở cấp tỉnh và cấp Trung ương; do Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội quản lý (đối với Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam) và do Sở 

Lao động – Thương binh và Xã hội quản lý (đối với Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương)”, không có quy định đối với cấp huyện, cấp xã.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND - 

UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ 



trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Sở Lao động-TB&XH tỉnh (B/c); 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

-  Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 
 

Vũ Xuân Thịnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-05T15:51:31+0700
	Vũ Xuân Thịnh


		2024-07-06T11:11:12+0700


		2024-07-06T11:11:12+0700


		2024-07-06T11:11:12+0700


		2024-07-06T11:11:12+0700




